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سکه طرح جدید ۱۵ هزار تومان 
 گران شد

در بازار آزاد تهران، قیمت هر قطعه سکه  �
تمام بهار آزادی طرح جدید با ۱۵ هزار تومان افزایش 
به دو میلیون و ۹۴۱ هزار تومان رسید. به گزارش 
مهر، در جریان معاملات روز شنبه بازار آزاد تهران، 
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید 
با ۱۵ هزار تومان افزایش، به دو میلیون و ۹۴۱ هزار 
تومان رسید. هر سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم 
دو میلیون و ۷۶۹ هزار تومان، نیم سکه یک میلیون و 
۴۴۳ هزار تومان، ربع سکه ۷۷۷ هزار تومان و سکه 

یک گرمی ۴۲۵ هزار تومان است. 

تسهیلات بدون سپرده مسکن
 ۳ ماه تمدید شد

یک مقام بانکی از تمدید پرداخت تسهیلات  �
خرید مسکن بدون سپرده و بدون نیاز به خرید اوراق 
مسکن تا پایان تابستان خبر داد. به گزارش بانک 
عامل حوزه مسکن، محمدحسن علمداری با اعلام 
خبر تمدید سه ماهه پرداخت تسهیلات بدون نیاز 
به سپرده گذاری یا خرید اوراق «تسه» به متقاضیان 
استفاده از سقف تسهیلات از محل اوراق گواهی حق 
تقدم تسهیلات مسکن، گفت: در راستای افزایش توان 
مالی خریداران و برای تقویت بخش تقاضا و همچنین 
ترغیب خریداران ملک به استفاده از تسهیلات از محل 
اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن، 
پرداخت این تسهیلات مانند روندی که از سال گذشته 
شکل گرفت، تا پایان شهریور امسال ادامه خواهد 
یافت. او ادامه داد: درحال حاضر سقف تسهیلات 
از محل اوراق مسکن در حالت انفرادی ۶۰، ۵۰ و 
۴۰ میلیون تومان به ترتیب در تهران، مراکز استان 
و شهرهای بزرگ و همچنین سایر شهرها است و 
در حالت زوجین نیز صد، ۸۰ و ۶۰ میلیون تومان به 
همین ترتیب است. این در حالی است که با تمدید 
پرداخت تسهیلات بدون سپرده، برای متقاضیان 
سقف تسهیلات قابل پرداخت از محل اوراق در هریک 
از حالات ذکر شده، امکان استفاده از تسهیلات بدون 
سپرده و بدون نیاز به خرید اوراق نیز با سقف های 
مشخص فراهم است. البته تسهیلات بدون سپرده در 
صورتی تعلق می گیرد که متقاضی، سقف تسهیلات 
اوراق را دریافت کند و چنانچه تسهیلات دریافتی از 
محل اوراق، از سقف مصوب در هر شهر، کمتر باشد، 

تسهیلات بدون سپرده به او تعلق نمی گیرد.

گذر

انتقال آب شیرین
 به خرمشهر و آبادان آغاز شد

مدیرعامل شرکت آبفای استان خوزستان گفت:  �
با تلاش اکیپ های عملیاتی، آسیب دیدگی خط یک 
غدیر ترمیم  شده و این خط با تمام ظرفیت در مدار 
قرار گرفته است. به گزارش وزارت نیرو، صادق 
حقیقی پور، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
آسیب دیدگی  تشریح  استان خوزستان، ضمن 
خط غدیر و اقدامات انجام شده برای حل مشکل 
شوری آب شهرهای خرمشهر و آبادان گفت: در 
بامداد چهارشنبه (ششم تیر)، خط غدیر دچار 
آسیب دیدگی شده و انتقال آب از رودخانه کرخه 
به شهرهای خرمشهر و آبادان قطع شد. او در این 
زمینه ادامه داد: از همان لحظات اولیه، همکاران 
ما در مدت ۱۶ ساعت با تلاش بی وقفه خود این 
آسیب دیدگی را ترمیم کردند. حقیقی پور با اشاره 
به اینکه این خط لوله آب بسیار بزرگ است، افزود: 
پس از ترمیم تقریبا اوایل صبح چهارشنبه استارت 
انتقال آب آغاز شد؛ ولی متأسفانه در ساعت ۲۳ 
چهارشنبه (ششم تیر) این خط مجددا آسیب دید. 
مدیرعامل آبفای خوزستان گفت: از همان ساعت 
تا نزدیک ظهر پنجشنبه (هفتم تیر) اقدامات مجدد 
را به  صورت ویژه انجام دادیم و به  دلیل اینکه 
احتمال داشت خط دچار پوسیدگی شده باشد، این 
بار بخشی هایی از خط را کامل عوض کردیم. او 
با بیان اینکه تعویض کامل خط انتقال آب بدون 
هیچ مشکلی انجام شد، تصریح کرد: با آغاز انتقال 
آب از ساعت های اولیه امروز (شنبه، ۹ تیر) به 
حداکثر ظرفیت خواهیم رسید و انتظار می رود که 
از عصر امروز Ec تنظیم شود و به حد سه تا چهار 
هزار میکروموس گذشته برگردد و مردم عزیزمان 
حداقل آبی را دریافت کنند که آب شیرین کن های 
خانگی پاسخ گوی نیاز آنها باشد و احتیاج مردم به 
آب بسته بندی و تانکر کاملا رفع شود. حقیقی پور 
از اجرای فاز دوم طرح غدیر با سرعت بالا گفت و 
عنوان کرد: بیش از پنج اکیپ ما در نقاط مختلف 
برای به سرانجام رساندن این طرح مشغول به کار 
هستند و تلاش این است که هرچه سریع تر این خط 
نیز در مدار قرار گیرد تا با اجرای آن شوری آب کاملا 
برطرف شود. مدیرعامل آبفای خوزستان با تکمیل 
سخنان فوق خود ابراز داشت: آب کارون به شدت 
کاهش یافته است و خط غدیر درحال حاضر ۷۰  
درصد نیاز شهر خرمشهر و ۶۰  درصد شهر آبادان 

را تأمین می کند.
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شرق: چندي پیش حسن روحاني، رئیس جمهوری، علنا اعلام کرد: «وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در ثبت سفارش و بانك مرکزي در تخصیص ارز 
مربوطه، موظف اند جزئیات را اعلام کنند تا مردم بدانند چه کسي و براي 
چه کاري، ارز رسمي دریافت کرده است» و این جمله را نیز به صورت 
مستقیم در توییتر رئیس جمهور منتشر کرد؛ همان توییتي که پس از نشست 
خبري محمد شریعتمداري، وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران، بي درنگ 
با طعنه اي خاص و ویژه از سوي محمدجواد آذري جهرمي، وزیر ارتباطات 
و فناوري اطلاعات، ري توییت شد. اما چرا؟ شریعتمداري در نشست خبري 
خود که چند روز قبل از روز ملي صنعت برگزار شده بود، اعلام کرده بود 
که حاضر نیست فهرست ثبت سفارش کنندگان را منتشر کند. او با اشاره 
به اینکه بانک مرکزی، اسامی افرادی را که ارز چهارهزار و ۲۰۰ تومانی 
گرفته اند، در اختیار دارد، نتیجه گرفته بود: «بنابراین ما به عنوان وزارت 
صنعت نمی توانیم ثبت سفارش کنندگان را افشا کنیم، چراکه این طور به 
جنگ بخش خصوصی رفته ایم، این در حالی است که فهرست اعلامی از 
سوی وزیر ارتباطات، اسامی افرادی بود که تخصیص ارز داشتند و تأمین 
ارز آنها صورت نگرفته بود، ما نمی خواهیم به جنگ اقتصاد کشور برویم 
و اقتصاد را به هم بریزیم، بنابراین با استفاده از نیروی عقل خدادادی، 
تصمیماتی خواهیم گرفت که به صلاح اقتصاد باشد». آذري جهرمي 
اما این حرف شریعتمداري را بي پاسخ نگذاشت. او در توییتي جداگانه 
پس از ري توییت رئیس جمهور با بهره گیري از واژه استفاده شده در کلام 
شریعتمداري، با استفاده از هشتگ شفاف سازي نوشت: «با «ایمان قلبي» 
که بر پایه «عقل خدادادي» است، مي گویم: فساد، موریانه و عامل بي ثباتي 
اقتصاد کشور است. بخش خصوصي پاکدست از انتشار فهرست ارزبگیران 

حمایت کرده و خواهد کرد. باید به جنگ اقتصاد رانتي رفت».
  من نگفتم!

این کشمکش که در همان گیرودار برگزاري نشست برپا شده بود، سریعا در 
همان نشست شریعتمداري را به واکنش واداشت. به گزارش ایلنا، در نشست 
خبری وزیر صنعت در هنگام پرسش و پاسخ خبرنگاران با او ناگهان برگه ای 
به وزیر داده شد که شریعتمداری مجبور به قطع روند عادی برنامه شد و با 
گله از یکی از رسانه ها گفت: «من چه موقع گفتم که اسامی  افرادی را که ارز 
دولتی گرفته اند، منتشر نمی کنم و اگر این کار را بکنم به مثابه جنگ با بخش 

خصوصی است؟ این خبر درست منتشر نشده است».
او البته بدون اینکه مستقیما حرف قبلي خود مبني بر اعلام نکردن 
فهرست ثبت سفارش را رد کند، ادامه داد: تخصیص ارز با تأمین ارز 
دو مقوله متفاوت است، ما به عنوان متولی واردات در کشور ثبت 
سفارش ها را کنترل می کنیم و پس از بررسی، آنهایی  را که واجد شرایط 
هستند، به بانک مرکزی به منظور تخصیص ارز معرفی می کنیم و تا 
همین جا مسئولیت ماست اما اینکه آیا بانک مرکزی آن ارز را تأمین 
می کند یا خیر، معلوم نیست. اگر ما این اسامی را منتشر کنیم، همان 
اشتباهی را انجام می دهیم که وزارت ارتباطات مرتکب شد؛ در واقع 
این بانک مرکزی است که به عنوان آخرین مرجع رسمی می داند که 

چه کسی ارز گرفته است یا خیر. شریعتمداری تصریح کرد: اتفاقا شب 
گذشته بنده با استفاده از پیام رسان، فایل شرکت هایی را که تخصیص ارز به 
آنها بلامانع است، برای آقای سیف فرستادم تا روند کار تسریع بگیرد. من کاملا 
موافق اعلام اسامی افرادی هستم که توانستند ارز بگیرند و با آن کالا را وارد 
کردند. ضمن آنکه ما و دستگاه های نظارتی بر روند فروش این کالاها بر مبنای 
ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی نظارت خواهیم کرد، اما این را باید یادآور شد که در 
برخی کالاها هزینه مبادله و تغییر ارز نیز اضافه می شود که باید آن  را بر قیمت 

تمام شده کالا محاسبه کرد.
  وزارت صنعت؛ وزارتخانه اي جنجالي

جمله آخر شریعتمداري معطوف به آن است که او مي داند تجربه 
اقتصادي نگراني بخش خصوصي و مخفي شدنشان (ترکیبي از سالم و 
ناسالم) به هزینه دستوري اعلام آن، مي چربد. بنابراین حاضر است با 
سرپیچي، نپذیرفتن انتشار فهرست ثبت سفارش را به جان بخرد. البته 
جنجالي بودن نشست هاي وزیر صنعت تازگي ندارد. در دوره محمدرضا 
نعمت زاده هم، درحالي که او در جلسه به صورت رسمي، افرادي را که 
در کمپین نخریدن خودرو عضو بودند خائن خوانده بود، به سهولت زیر 

آن زده و تکذیبیه اي منتشر کرده بود.
  از پژو غرامت می گیریم

در این نشست البته موارد دیگري هم مطرح شد. یکي از موضوعات مهم، 
ماجراي خروج پژو از ایران به واسطه تحریم ها و دریافت غرامت از آن بود.

او درخصوص وضعیت همکاری با پژو و رنو در صنعت خودروسازی، 
گفت: پژو و رنو هنوز خروج خود را به صورت رسمی اعلام نکرده اند. 
این دو شرکت در ایران سرمایه گذاری کرده اند. این در حالی است که ۱۷۰ 
میلیون دلار آورده در ایران دارند، بنابراین علاقه مند به ادامه کار هستند؛ 
حتی میزان معاملات آنها با آمریکا محدود است، اما اگر مشمول تحریم 

ثانویه باشند، ممکن است با ایران قطع همکاری کنند.
وزیر صنعت درباره دریافت غرامت از پژو افزود: غرامت پژو دفعه قبل 
پرداخت شد، این بار هم زیان را پرداخت خواهیم کرد. ما هم تلاش خواهیم 
کرد تا از روش های دیگر ایکاپ را با خودروهای جدید جایگزین کنیم. 

خودروسازان به سمت جایگزینی شرکا حرکت کرده اند.

  تا قران آخر را از حلقوم متخلفان بیرون مي کشیم
او با اشاره به برخی محدودیت های واردات خودرو از سوی وزیر قبلی 
صنعت، گفت: تا زمانی که ثبت سفارش از سوی وزارت صنعت ممنوع اعلام 
شده و ابلاغ شود، چهار روز فاصله افتاده بود، اما با بررسی های صورت گرفته 
روی مجموعه واردات خودرو، کشف کردیم که شش هزار و ۴۸۱ فقره خودرو 
بر اساس اعلام رسمی حراست وزارت صنعت، معدن و تجارت در مجموعه 
نظام تجاری کشور واردات شده اند که در آن ایام، ثبت سفارش آزاد نبوده  
است. از این رقم که فورا به وزارت اطلاعات، تعزیرات و گمرک اعلام شده، 
چهارهزارو ۵۰۰ دستگاه توقف عملیات ترخیص صورت گرفته و مابقی هزارو 
۹۰۰ دستگاه، شناسه های وارداتی شان در اختیار دستگاه های نظارتی قرار 

گرفته است که باید تا قران آخر از حلقوم افراد خاطی بیرون کشیده شود.
  مردم سه ساعته ۲۵۰ میلیارد تومان پراید خریدند

شریعتمداری در نقد افرادي که بازار را متشنج مي کنند، گفت: باوجودي که 
میزان تولید خودروی کشور نسبت به سال قبل ۲۴ درصد رشد داشته و 
میزان فروش و صدور فاکتور نیز برای خودروها افزایش یافته است، با ایجاد 
انتظارات عقلایی منفی، حرکت به سمت خرید غیرمنطقی خودرو طراحی 
شد که ممکن است در مورد برخی کالاهای دیگر رخ دهد. برهمین اساس، 
خودرو، طلا و ارز نیست و کالای سرمایه ای است که باید با آن برخورد منطقی 
صورت گیرد. شریعتمداری گفت: پراید در دوران خود جوان رعنایی بود که 
اکنون از پا افتاده است که جای خود را به خودروی جوان و رعنای دیگری 
خواهد داد، بر این اساس برای پراید در همین چند روز آشفتگی بازار در عرض 
سه ساعت از سوی مردم ۲۵۰ میلیارد تومان پول پرداخت شده است که البته 
خرید کارتکسی هم نبوده است، بلکه خرید قطعی و با کارت شهروندی مردم 

بوده است. 
  احتکار ۹۰ هزار دستگاه خودرو را قبول ندارم

شریعتمداری در ادامه این نشست خبری به احتکار خودرو اشاره کرد 
و افزود: برای نگهداری تولید یک روز ایران خودرو، ۱۰ سوله پنج هزارمتری 
نیاز است؛ چطور می توان ۹۰ هزار دستگاه خودرو را که برخی اعلام کرده اند، 
احتکار کرد. اگر رئیس سازمان حمایت با تخلفات احتکار برخورد نکند، بنده 

به عنوان وزیر با وی برخورد خواهم کرد.
  هک شدن سایت ثبت سفارش را رد نمی کنم

او در بخش دیگري از سخنان خود تکذیبیه وزارت صنعت را تکذیب کرد 
و گفت: به هیچ وجه وزارت صنعت هک شدن سایت ثبت سفارش را رد نکرده 
است، شش هزارو ۴۸۱ خودروی غیرقانونی وارد کشور شده بود و قاضی سراج 
پنج  هزار خودرو را اعلام کرده بود. ما هیچ نظر منفی ای روی این موضوع 
نداریم، ما که عقلمان پاره سنگ برنمی دارد و خودمان تخلف را شناسایی 
کرده و آی پی های مربوطه را وزارت صنعت به دستگاه های نظارتی ارائه کرده 
است. اگر فردی دستگیر شده است، هر ارتباطی با داخل دارد، باید مشخص 
شود و تا آخرین لحظه با متخلفان ثبت سفارش واردات خودرو برخورد 
خواهیم کرد، اما کار وزیر ارتباطات درست نبوده است، بنابراین من نباید کار 

اشتباه وزیر ارتباطات را تکرار کنم.

دعوا بر سر شفاف سازي ارزي ۲ وزیر کابینه روحاني، به فضاي مجازي هم کشید

سرپیچي وزیر صمت از دستور رئیس جمهور
ظرف ۳ ساعت ۲۵۰میلیارد تومان برای خرید «پراید» پرداخت شد


